

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO 064/2025 - CMAS

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL de Fazenda Rio Grande – CMAS-FRG, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei n° 959, de 27 de maio de 2013, e considerando as análises e deliberações deste Conselho durante reunião Ordinária realizada no dia 05 de agosto de 2025.

Considerando a importância do levantamento de dados atualizados e fidedignos sobre a população em situação de rua no município,

RESOLVE:

Art. 1º – Aprovar o 1 º CENSO DA POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA-PSR 2025, no município de Fazenda Rio Grande / PR, com o objetivo de subsidiar ações intersetoriais voltadas à garantia de direitos dessa população.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 07 de agosto de 2025.



Simone Ferreira de Sousa

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS Fazenda Rio Grande - Paraná

Publicado no Diário Oficial Eletrônico N°146/2025 - Data: de 07 de agosto de 2025.